kirche hochdorf

Aktiven

Fliissige Mittel

Kasse

Post- und Bankkontokorrente
Sparkonto LuKB
Baulandkonto LUKB
Baukonto/Renovationen LUKB

Forderungen

Debitoren

Steuerausstande laufendes Jahr
Steuerausstande Vorjahre
Verrechnungssteuer

Aktive Rechnungsabgrenzung
Transitorische Aktiven

Finanzanlagen
Aktien

Sachanlagen
Kirche
Kirchgemeindehaus
EDV-Anlage
ubrigies Mobiliar

Passiven
Laufende Verbindlichkeiten
Kreditoren

Kreditoren Kantonalkirche

Passive Rechnungsabgrenzung
Transitorische Passiven

Kurzfristige Riickstellungen
Ruckstellung Jubilaum

Eigenkapital
Eigenkapital

Bilanziiberschuss/ -fehlbetrag
Bilanziiberschuss/ -fehlbetrag

25.04.2025/bd

Bilanz 2024

31.12.2024

1'828'691.11

1'391'010.25
406.55
688'459.28
281'184.84
258'419.48
162'540.10

411'463.21
3'002.00
451'317.97
-43'943.60
1'086.84

20'173.65
20'173.65

6'040.00
6'040.00

4.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1'828'691.11

111'241.77
53'134.52
58'107.25

980.80
980.80

5°000.00
5'000.00

1723'956.32
1'723'956.32

-12'487.78
-12'487.78

Vorjahr 2023

1'838'988.04

1'300'241.81
506.65
599'344.83
279'430.75
258'419.48
162'540.10

514'617.16
1'836.00
510'431.82
945.00
1'404.34

18°085.07
18'085.07

6'040.00
6'040.00

4.00
1.00
1.00
1.00
1.00

1'838'988.04

76'648.62
13'679.07
63'069.55

33'383.10
33'383.10

5'000.00
5'000.00

1'719'899.03
1'719'899.03

4'057.29
4'057.29



30

31

32

33

36

369
369

40

43

44
51

51

kirche hochdorf

Personalaufwand

Sach- u. uibriger Betriebsaufwand

Kirchliches Leben

Abschreibungen

Spenden/Konzerte

Ertrag Kollekten und Gaben
Weiterleitung Kollekten und Gaben

Direkte Steuern

Verschiedene Ertrage

Zins- und Wertschriftenertrag
Kursgewinne Wertschriften

Liegenschaftsertrag Vermietung

Mehrausgaben/Mehreinnahmen

Total Aufwand

Total Einnahmen

Differenz

25.04.2025/bd

Rechnung 2024 Budget 2024 RG 2023
738'173.30 736'600.00 692'304.55
160'224.57 167'500.00 160'933.12

82'886.39 95'600.00 86'970.08

- - 2'896.40
47'674.00 44'000.00 55'234.00
-14'767.77 -10'000.00 -14'377.91
14'767.77 10'000.00 14'377.91
-1'000'726.27 -950'000.00 -990'521.17
-5'643.00 -1'000.00 -3'539.45
-3'105.21 -200.00 -3'484.82

- - -84.00

-6'996.00 -2'500.00 -4'766.00
12'487.78 90'000.00 -4'057.29
1'028'958.26 1'043'700.00 998'338.15
-1'016'470.48 -953'700.00 -1'002'395.44
12'487.78 90'000.00 -4'057.29




