	31.12.2024	Vorjahr 2023
Aktiven	1'828'691.11	1'838'988.04
Flüssige Mittel Kasse	1'391'010.25 406.55	1'300'241.81 506.65
Post- und Bankkontokorrente	688'459.28	599'344.83
Sparkonto LuKB	281'184.84	279'430.75
Baulandkonto LuKB	258'419.48	258'419.48
Baukonto/Renovationen LuKB	162'540.10	162'540.10
Forderungen	411'463.21	514'617.16
Debitoren	3'002.00	1'836.00
Steuerausstände laufendes Jahr	451'317.97	510'431.82
Steuerausstände Vorjahre	-43'943.60	945.00
Verrechnungssteuer	1'086.84	1'404.34
Aktive Rechnungsabgrenzung	20'173.65	18'085.07
Transitorische Aktiven	20'173.65	18'085.07
Finanzanlagen	6'040.00	6'040.00
Aktien	6'040.00	6'040.00
Sachanlagen	4.00	4.00
Kirche	1.00	1.00
Kirchgemeindehaus	1.00	1.00
EDV-Anlage	1.00	1.00
übrigies Mobiliar	1.00	1.00
Passiven	1'828'691.11	1'838'988.04
1 40014011	1 020 03 1.11	1 000 000.04
Laufende Verbindlichkeiten	111'241.77	76'648.62
Kreditoren	53'134.52	13'579.07
Kreditoren Kantonalkirche	58'107.25	63'069.55
Passive Rechnungsabgrenzung	980.80	33'383.10
Transitorische Passiven	980.80	33'383.10
Kurzfristige Rückstellungen	5'000.00	5'000.00
Rückstellung Jubiläum	5'000.00	5'000.00
Eigenkapital	1'723'956.32	1'719'899.03
Eigenkapital	1'723'956.32	1'719'899.03
Bilanzüberschuss/ -fehlbetrag	-12'487.78	4'057.29
Bilanzüberschuss/ -fehlbetrag	-12'487.78	4'057.29

	reformierte kirche hochdorf	Rechnung 2024	Budget 2024	RG 2023
30	Personalaufwand	738'173.30	736'600.00	692'304.55
31	Sach- u. übriger Betriebsaufwand	160'224.57	167'500.00	160'933.12
32	Kirchliches Leben	82'886.39	95'600.00	86'970.08
33	Abschreibungen	-	-	2'896.40
36	Spenden/Konzerte	47'674.00	44'000.00	55'234.00
369	Ertrag Kollekten und Gaben	-14'767.77	-10'000.00	-14'377.91
369	Weiterleitung Kollekten und Gaben	14'767.77	10'000.00	14'377.91
40	Direkte Steuern	-1'000'726.27	-950'000.00	-990'521.17
43	Verschiedene Erträge	-5'643.00	-1'000.00	-3'539.45
44 51	Zins- und Wertschriftenertrag Kursgewinne Wertschriften	-3'105.21 -	-200.00 -	-3'484.82 -84.00
51	Liegenschaftsertrag Vermietung	-6'996.00	-2'500.00	-4'766.00
	Mehrausgaben/Mehreinnahmen	12'487.78	90'000.00	-4'057.29
	Total Aufwand	1'028'958.26	1'043'700.00	998'338.15
	Total Einnahmen	-1'016'470.48	-953'700.00	-1'002'395.44
	Differenz	12'487.78	90'000.00	-4'057.29

25.04.2025/bd